Муниципальное образование Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение»

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«08» февраля 2024 года                                                              № 3

Об утверждении отчёта о деятельности

муниципального казённого учреждения

«Ивангородский Центр Спорта» за 2023 год

         Заслушав отчёт руководителя муниципального казённого учреждения

«Ивангородский Центр Спорта» Константинова С.Г. о деятельности

муниципального казённого учреждения «Ивангородский Центр Спорта» за

2023 год, Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение»

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчёт о деятельности муниципального казённого

учреждения «Ивангородский Центр Спорта» (приложение).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город», настоящее

решение и отчёт разместить в сетевом издании «Официальный интернет-сайт

муниципального образования Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области».

3. Настоящее решения вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль исполнения решения возложить на председателя

организационно-правовой комиссии.

Глава МО «Ивангородское городское поселение»                     В.М. Карпенко

Приложение

Отчёт о работе муниципальное казенное учреждение «Ивангородский Центр Спорта»

за 2023 год

На базе МКУ «Ивангородский Центр Спорта» успешно продолжают работу 13

секций спортивно-оздоровительной направленности:

1. Адаптивная физическая культура;

2. Северная ходьба;

3. Бокс;

4. Волейбол (дети);

5. Волейбол (взрослые);

6. Футбол (дети);

7. Футбол (ветераны);

8. Гандбол;

9. Хореография;

10. Эстетическая гимнастика;

11. Шахматы;

12. Хоккей

13. Настольный теннис.

Занятия в «Ивангородском Центре Спорта» охватывают возрастные категории от 5

до 75 лет. На регулярной основе занятия посещают более 300 человек.

Также за 2023 год были оказаны платные услуги:

1. Бокс;

2. Футбол;

3. Волейбол;

4. Настольный теннис;

5. Фитнес

6. Предоставление универсального зала

7. Предоставление зала аэробики

8. Предоставление сауны

С 01.06.2023 в рамках проставления бесплатных занятий «МКУ «ИЦС»

оказывает поддержку пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, ветеранам боевых действий и

участникам СВО.

Большим спросом у жителей Ивангорода пользуется посещение тренажерного

зала (За 2023 год более 8000 посещений)

Поступление доходов от оказания платных услуг МКУ «ИЦС» за. 2023 года

составило 1704070,08 рублей, что составляет 91% планового значения 2023 года.

Расходная часть на содержание и работу учреждения на 31.12.2023 составили

11 073 004,23руб.

Все лимиты бюджетных обязательств использовались по своему целевому

назначению.

Численность работников на 31.12 2023 составляло: 23 человека.

За 12 месяцев 2023 года было организованно и проведено 41 спортивно – массовых

мероприятий по различным видам спорта, знаковыми из них стали:

Массовый забег и Футбольный матч в честь «Дня победы», Велопробег

посвященный «Дню Победы», традиционный Кубок по футболу и шахматный турнир в

День города, День физкультурника, Турнир по боксу, посвященный герою десантнику

Антону Шарапову, Турнир по баскетболу памяти героя десантника Владимира

Александрова, традиционный турнир по настольному теннису «Граница» Кубок по

тхэквондо памяти Барона Штиглица, марафон-дуатлон «Narva Man».

В завершении года было проведено Новогоднее праздничное мероприятие для детей.

В 2023 году были проведены региональные соревнования по эстетической и

художественной гимнастике, Кубок Ленинградской области по настольному теннису.

Сборные команды города по эстетической гимнастике, волейболу, гандболу активно

участвовали в выездных соревнованиях муниципального, областного, а также

всероссийского уровня. Так гандболистки Ивангорода в составе областной сборной

приняли участие в Первенстве северо-западной зоны России по гандболу.

В общей сложности спортсменами Ивангорода за 2023 год завоевано:

На региональных соревнованиях по различным видам спорта

3 золотых медали

5 серебряных медалей

4 бронзовых медали

На всероссийских соревнованиях по эстетической гимнастике спортсменки

Ивангорода заняли:1 серебряная медаль и 1 бронзовая медаль.

Городские спортивные мероприятия в 2023 году

1 Рождественский турнир по настольному теннису

2 Первенство Кингисеппского района, посвященного Дню прорыва блокады

Ленинграда

3 Детский спортивный праздник "Учение защитников"

4 Первенство города Ивангорода по мини-футболу среди мужских команд

5 23-ежегодный турнир по баскетболу, посвященного памяти воина-

десантника легендарной 6-ой роты Псковской дивизии – Владимира Александрова

6 Областные соревнования по художественной гимнастике "Весенние

грации", приуроченные Дню воссоединения Крыма с Россией

7 Кубок Ивангорода по волейболу

8 Традиционный Турнир по шахматам, посвященный Дню Победы

9 Традиционный забег, посвященный Дню Победы

10 Традиционный велопробег по местам боевой славы (Танк т34-

Федюнинский плацдарм)

11 "Кубок Победы 2023" по футболу

12 Традиционный Турнир по настольному теннису "Граница 2023

13 Первенство Ленинградской области по эстетической гимнастике

14 День защиты детей

15 Футбольный фестиваль посвященный Дню Рождения ДФК «Парус»

16 Звездный выпуск 2023

17 Турнир по парковому волейболу

18 Первенство города Ивангорода по футболу

19 Традиционный Турнир по шахматам, посвященный Дню Победы

20 Традиционный забег, посвященный Дню Победы

21 Традиционный велопробег по местам боевой славы (Танк т34-

Федюнинский плацдарм)

22 "Кубок Победы 2023" по футболу

23 Первенство города Ивангорода по футболу

24 Кубок по футболу, посвященный Дню города Ивангорода

25 Турнир по шахматам, посвященный Дню города Ивангорода

26 УТС по баскетболу Василеостровской спортивной школы

27 Мероприятия, посвященные Дню физкультурника

28 Марафон-дуатлон "NarvaMan"

29 Турнир по волейболу «завершение пляжного сезона»

30 Учебно-тренировочные сборы по настольному теннису сборной

Ленинградской области

31 Турнир по волейболу, приуроченный ко Дню танковых войск России

32 Первенство шахматного клуба «Гамбит» по шахматам среди детей

33 Спортивный праздник «Активное долголетие», посвященный дню

пожилого человека

34 Турнир по шахматам среди юных шахматистов клуба "Гамбит"

35 Сеанс одновременной игры по шахматам провели в Ивангородской школе 2

36 Турнир по боксу, посвященный памяти героя-десантника Антона Шарапова

37 Кубок Ивангорода по гандболу

38 Первенство Ивангорода по эстетической гимнастике, фестиваль по

художественной гимнастик "Краски Осени"

39 Соревнования по тхэквондо "Кубок памяти барона Штиглица"

40 Новогодний спортивный праздник для детей занимающихся в МКУ "ИЦС"

41 Турнир по шахматам среди юных шахматистов клуба "Гамбит"

Наши тренеры и спортсмены активно участвуют в соревнованиях и мероприятиях

различного уровня, за 2023 года приняли участие в 35 спортивных соревнованиях:

1 Участие Межмуниципальные соревнования по боксу, посвященных

прорыву блокады г. Ленинграда в годы ВОВ

2 Участие в Межрайонных соревнованиях Первенство Невского района

Санкт-Петербурга по эстетической гимнастике "София

3 Участие в Токсовском Открытом ринге по боксу

4 Участие в Полуфинале Первенства Росси по гандболу

5 Открытый Ринг по боксу SK "EVEREST"

6 Турнир по гандболу посвященный Международному Дню 8 марта

7 Первенство Кингисеппского района по русским шашкам среди

ветеранов

8 Первенство СШ Центрального района по эстетической гимнастике,

посвященный Международному Дню 8 марта

9 Участие в Токсовском Открытом ринге по боксу

10 Участие в Первенстве города Орла по гандболу 2023 среди мальчиков

и девочек 2012-2013г.р.

11 Участие в турнире по эстетической гимнастике "Я Рязаночка"

12 Участие в региональном турнире по гандболу посвященном "Дню

воссоединения Крыма с Россией" среди девушек 2011г.р.

13 Участие в Традиционном турнире по боксу, посвященный памяти МС

СССР Соловьева А.В.

14 Участие в Турнире по эстетической гимнастике "Алые Паруса"2023

15 Турнир по гандболу на призы заслуженного тренера России

В.В.Чорний среди команд девочек 2012-2013г.р.

16 Открытое первенство МБОУ ДО "РСШ "Юность", посвященные

основателю бокса в г.п Вырица - МС СССР Б.А.Алексееву

17 Открытое первенство МБУ "Спортивная школа ЛИДЕР" по боксу на

призы ВОО "Военное братство

18 Кубок Ленинградской области командные соревнования

19 IX открытый турнир по боксу среди юношей памяти А.Н.Соснова

20 Чемпионат и Первенство Северо-Западного федерального округа по

эстетической гимнастике

21 Участие в XXI детском фестивале гандбола Тольятти 2023

22 Участие в УТС СЗФО по эстетической гимнастике

23 Участие в региональном турнире по гандболу посвященном "Дню

воссоединения Крыма с Россией" среди девушек 2011г.р.

24 Участие в Традиционном турнире по боксу, посвященный памяти МС

СССР Соловьева А.В.

27 Первенство Ленинградской области по гандболу

28 Участие во Всероссийских соревнованиях "Кубок «Федерации

гандбола России»

29 Участие в Кубке Федерации по эстетической гимнастике.

30 Участие в Первенстве СЗФО  по гандболу спортсменок Ивангорода в

составе сборной Ленинградской области

31 Участие в Первенстве Ленинградской области среди юношей и

девушек по гандболу 2009-2010 гр.

32 Участие в Первенстве СЗФО среди юношей. 5 игроков из Ивангорода в

составе сборной Ленинградской области

33 участие во Всероссийских соревнованиях по эстетической гимнастике

"Невские звезды"

34 Участие в Первенстве СЗФО по  гандболу среди девочек до 15 лет

35 Участие в турнире по боксу, посвященное Дню города Кингисеппа.

В 2023 году в рамках своей работы МКУ «Ивангородский Центр Спорта»

взаимодействовал с районным и областным комитетом по Физической культуре и спорту,

проводил совместные мероприятия с Ивангородскими образовательными учреждениями

(ИСОШ №1, ИООШ №2 Государственным Университетом аэрокосмического

приборостроения, а также Детским садом)

Благодарностью Комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области

отмечена работа нашего замечательного инструктора по адаптивной физической культуре

Абалмасовой Риммы Николаевны.

В 2023 году подана и одобрена заявка на включение учреждения в реестр

спортивных организаций с возможностью гражданам получать возврат НДФЛ при

заключении договора на платные спортивные услуги для физических лиц.

На 31.12.2023 года основные фонды учреждения находятся в относительно

удовлетворительном состоянии. Эффективность использования - 100%. Мероприятия по

улучшению состояния и сохранности основных средств, проводятся регулярно по мере

финансовой возможности. По мере необходимости и по финансовым возможностям,

производится обновление основных фондов, в том числе: покупка спортивного

оборудования, спортивного и хозяйственного инвентаря. Поступление материальных

запасов происходит по мере возможности.

Учреждение является участником муниципальных программ - «Развитие

физической культуры и спорта в МО «Ивангородское городское поселение», комплекс

процессных мероприятий «Обеспечение условий для развития физической культуры и

массового спорта в МО «Ивангородское городское поселение».